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Ilomantsin kunnalle on jätetty aloite, jossa esitetään hiekkatekonurmen 
rakentamista Ilomantsiin. Pesäpallon harrastajat Ilomantsissa toivovat 
nykyaikaista hiekkatekonurmikenttää kasvaneen harrastuksen takia. 
Ilomantsissa pesäpalloa pelataan kilpasarjassa 6-7 joukkueen voimin ja 
uudelle kestävälle kentälle on tarvetta. 
 
Nykyinen hiekkakenttä on paljon haastavampi kuin hiekkatekonurmikenttä. 
Hiekkakentän ongelmia ovat esimerkiksi sateiset kelit, jolloin muodostuu 
suuria lammikoita pitkin kenttää. Pinnan epätasaisuudet vaikuttavat pallon 
etenemissuunnan arvaamattomuuteen. Nämä seikat yhdessä vaikuttavat 
turvallisuuteen ja luovat turvallisuusriskejä pelaajille, toimitsijoille sekä 
katsojille. Lisäksi hiekkakentän lyöntipaikka kuluu montulle, mikä lisää 
pelaajien turvallisuusriskiä.  
Hiekkakentälle on piirrettävä toistuvasti kentän rajaviivoja, välillä on pelejä 
erikokoisilla rajoilla, mikä tarkoittaa sitä että rajat piirretään uudelleen eri 
pelien välillä. Sateinen keli myös kuluttaa ja hävittää hiekkakentän rajoja, 
jolloin rajoja joudutaan piirtämään uudelleen jopa kesken pelin. 
Hiekkatekonurmella tällaisia ongelmia ei ole. 
 
Aloitteessa on annettu suuntaa-antava hinta taso noin 5000 m2 kokoiselle 
hiekkatekonurmikentälle, 130 200 € (ALV 24%). Tämän summan lisäksi 
maatöistä ja salaojituksista tulisi lisäkustannuksia. 
 
Kentän investoimisen aiheuttamista suurista kuluista huolimatta, nähdään, 
että kentästä olisi hyötyä paljon pitkällä aikavällä tarkasteltuna. 
Hiekkatekonurmi on huoltovapaampi, rajojen piirtämistä ei tarvita, kenttä 
on turvallisempi käyttäjille, kelit eivät vaikuta kentän käyttöön ja käyttöikä 
on jopa 20 vuotta. Pesäpallon lisäksi myös yleisurheilijat voisivat 
hyödyntää kenttää. Kentällä voisi järjestää yleisurheilukouluja sekä -kisoja. 
Lisäksi koulut pystyisivät hyödyntämään kenttää perusopetukseen 
kuuluvan yleisurheilun opetuksessa. 
 
Aloitteen valmistelun yhteydessä kävi ilmi, että kustannusarviot kohoavat 
helposti jopa 250 000 euron luokkaan. Tarkempi kustannusarvio hankkeen 
toteuttamiselle on tehtävä, mikäli päätetään investoida uuteen 
hiekkatekonurmikenttään. Kyseinen kenttä vaatii hyvin tarkat rakenteet 
riippuen eri käyttötavasta. Tämä kasvattaa kustannuksia maatöiden osalta 
huomattavasti. Selvitettävänä on myös kentän kunnossapitoon vaadittava 
kalusto ja niiden mahdolliset investoinnit. Lisäksi on selvitettävä 
mahdollinen avustus liikuntapaikan investointiin sekä varattava määrärahat 
toteutusvuoden investointiosaan. 
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Päätösehdotus Kuntaympäristölautakunta päättää, että aloite otetaan vastaan, eikä aloite 
johda välittömiin toimenpiteisiin. Mikäli päätetään ottaa kenttä mukaan 
tulevaisuuden investointeihin, on kentän rakentamisesta tehtävä selkeä 
kustannusarvio ja tarkempi selvitys millainen hiekkatekonurmi soveltuu 
monipuolipuoliseen käyttöön. 
 

Uusi päätösehdotus Kuntaympäristölautakunta päättää, että: 
 

1. käynnistää hiekkatekonurmen rakentamiseen tähtäävän valmistelun, 
jossa selvitetään rakentamishankkeen edellytykset ja kustannukset 
sekä hiekkatekonurmen huoltamiseen tarvittavan laitteiston tarpeet ja 
kustannukset. 

2. teetättää yhdessä sivistystoimen kanssa kyselyn hiekkatekonurmen 
käyttötarpeista eri lajien käyttöön sekä sen, käytettäisiinkö 
hiekkatekonurmikenttää talven aikana jääalueena. 

3. suunnittelun jälkeen hankkeelle haetaan valtionavustusta. 
4. se esittää hiekkatekonurmen rakentamisen määrärahaa talousarvion 

2025 investointiosaan kokonaiskustannusten selvittämisen ja 
valtionavustuksen hakemisen jälkeen. 
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